— 1 —

中国电机工程学会文件

电机科〔2023〕104号

中国电机工程学会关于组织开展

2023 年科普下乡暨乡村振兴活动的通知

各有关单位：

为积极响应国家实施乡村振兴战略的号召，进一步普及电力

科学知识，促进电力科普工作在欠发达地区的开展，中国电机工

程学会定于5月下旬在贵州省遵义市组织开展2023年科普下乡暨

乡村振兴活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间、地点

时间：2023年 5月下旬（具体时间另行通知）

地点：贵州省遵义市汇川区娄山关红军小学

— 2 —

二、活动主题

电力科普进遵义 赓续奋进新征程

三、组织单位

主办单位：中国电机工程学会、中国南方电网贵州电网有限

责任公司

支持单位：贵州省科学技术协会

承办单位：贵州省电机工程学会、遵义供电局

四、活动内容

本次活动本着注重精简、确保实效的原则，参与单位共同采

购物资，保证专款专用。活动面向当地师生和村民，围绕科普扶

智、教育振兴、产业振兴、党建引领等开展工作，包括校园科普

活动和物资捐助、乡村振兴建设、党建活动三部分内容。其中校

园科普活动在贵州省遵义市汇川区娄山关红军小学开展，内容包

括科普讲座、科普展览、大篷车、物资捐赠等。

五、有关事项

1.学会倡议参加活动的单位根据学校需求捐助科普实物，具

体科普实物清单另行通知，请务必保证在活动正式举办前落实物

资到位。

2.参加单位须捐助不少于 2万元的等额物资，并委派 1位代

表参加活动。

3.参加活动单位请于 4月 10日前将活动回执表（见附件 2）

— 3 —

回复至邮件 weiwei-xiao@csee.org.cn，并在活动回执表中注明

所捐等值实物金额。

4.代表食宿统一安排、费用自理。

5.联系方式：

中国电机工程学会科普部  肖伟伟

联系电话：010-63416397

邮箱：weiwei-xiao@csee.org.cn

附件：1.2023年科普下乡活动行程

2.参加 2023年科普下乡活动回执表

中国电机工程学会

2023年 3月 28日

— 4 —

附件 1

2023 年科普下乡活动行程

活动名称：中国电机工程学会“电力之光”贵州科普下乡暨乡村

振兴活动

活动时间：5月下旬

活动地点：贵州省遵义市汇川区娄山关红军小学

日期 活动内容

第一天 代表报到

第二天上午 开展校园科普活动

第二天下午 开展党建活动

第三天 参观乡村振兴项目

— 5 —

附件 2

参加 2023 年科普下乡活动回执表

单位名称

联系人  职务/职称

办公电话  移动电话

电子邮件

捐赠情况 实物捐赠等值金额：    万元

注:请于 4月 10日前将回执表发送至 weiwei-xiao@csee.org.cn。

— 6 —

抄送：

中国电机工程学会 2023年 3月 28日印发